
                                                                                                                             K bodu rokovania č. 4 
 

 
 

      
   

Spišská Nová Ves,  30.  1.  2025 

 

MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO 

dňa  10. 2. 2025 
 

PREDMET:  VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 2/2025  

URČENÍ NÁZVU ULICE V MESTE SPIŠSKÁ NOVÁ VES 
 

 

Predkladá:        Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta 

 

Spracoval:       Ing. arch. Katarína Leskovjanská, vedúca referátu územného   

                                                      plánovania (ÚP)  MsÚ 

    Miroslava Kočišová, SOR  referátu ÚP 

 

Prerokované:      23. 1. 2025 v komisii VaD a ÚP 
 
Dôvod predloženia:    potreba označenia  ulice v meste Spišská Nová Ves 

 

Prizvaný:  --------------- 

 

Podpisy:  

  

 

Návrh na nariadenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi  

 

1. uznáša sa na 

všeobecne záväznom nariadení č. 2/2025 o určení názvu ulice v meste Spišská 

Nová Ves 

 

2. žiada: 

a) vyvesiť vydané znenie všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2025 o určení 

názvu ulice v meste Spišská Nová Ves na úradnej tabuli; 

 

  Z: Ing. arch. Katarína Leskovjanská, vedúca referátu ÚP 

  T: do 13. 02. 2025 



 

 

b) zverejniť všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2025 o určení názvu ulice v 

meste Spišská Nová Ves spôsobom v meste obvyklým. 

 

  Z: Ing. arch. Katarína Leskovjanská, vedúca referátu územného plánovania  

  T: 28. 02. 2025 

  

  Pozn.: hlasovanie k návrhu na nariadenie (potrebná 3/5 väčšina hlasov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dôvodová správa 

 

Mesto Spišská Nová Ves určuje v súlade s § 2b zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení) 

názvy ulíc a verejných priestranstiev. V meste, v ktorej je viac ulíc alebo verejných 

priestranstiev, má každá ulica alebo iné verejné priestranstvo svoj názov. Ten sa určuje s 

prihliadnutím na históriu mesta, na významné  nežijúce osobnosti, na veci a pod. 

Neprípustné sú názvy po žijúcich osobách, názvy dlhé, duplicitné, urážajúce mravnosť, 

náboženské alebo národnostné cítenie, jazykovo nesprávne a názvy nepriliehavé 

vzhľadom na históriu mesta.  

            Názvy ulíc a verejných priestranstiev sa určujú všeobecne záväzným nariadením. 

Na základe skutočnosti, že v rámci lokality s názvom IBV Zelené údolie vznikli nové 

zastavané časti, je potrebné určiť názov ulice, na ktorej prebieha výstavba nového 

obytného súboru, ktorého súčasťou  sú parkovacie a garážové státia, rozsiahle vegetačné 

plochy a priestory pre občiansku vybavenosť. 

Dňa  23. 2. 2025 bol zámer prerokovaný v komisii výstavby, dopravy a územného 

plánovania. Komisia sa zhodla, že názov novej ulice bude Zelené údolie. 

Vzhľadom na vyššie uvedené, navrhujeme Mestskému zastupiteľstvu v Spišskej 

Novej Vsi prijať  všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2025, ktorého návrh bol zverejnený 

na úradnej tabuli a na internetovej stránke mesta Spišská Nová Ves od 24. 2. 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Spišskej Novej Vsi, 14 . 2.  2024 

Vypracovala:   Miroslava Kočišová  

 



 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2025 o určení názvu  

ulice v meste Spišská Nová Ves 

 
 

Mesto Spišská Nová Ves podľa § 2b ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva 

  

všeobecne záväzné nariadenie 

o určení názvov ulíc v meste Spišská Nová Ves 

 

 

Úvodné ustanovenie 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) upravuje označenie novej ulice 

v meste Spišská Nová Ves nasledovne: 

- názov  novej ulice je  Zelené údolie. 

 

 

Záverečné ustanovenia 

§ 2 

Účinnosť nariadenia 

 
1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2025 bol zverejnený vyvesením na 

úradnej tabuli a internetovej stránke Mesta Spišská Nová Ves od 24. 1. 2025. 

 

2. Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení na zasadnutí dňa 10. 2. 2025,  pod č.          /25;  

 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli     

13. 2. 2025 a nadobúda účinnosť dňom 1. 3. 2025. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavol Bečarik 
 primátor mesta 

 

 

 

 

 



 

Príloha k VZN č. 2/2025: Grafické znázornenie ulice 

 

 
 

 


